Буряад Улас
Муяын аймаг
24 ээлжээтэ бэшэ сесси
«Северомуйскын» хото hууринай
нютагай засагай байгууламжын
депутадуудай зублэл

	[image: ]

Республика Бурятия
Муйский район
24 внеочередная сессия
Совета депутатов
 муниципального образования
городского поселения
«Северомуйское»
Четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ № 112
п. Северомуйск                                                                «09» января  2020 года

«Об утверждении  плана работы
Совета депутатов  МО ГП «Северомуйское»
на 2020 год».
              Рассмотрев план  работы   Совета депутатов  муниципального образования  городского поселения «Северомуйское», руководствуясь  Уставом  МО ГП «Северомуйское»,  Совет депутатов муниципального  образования городского поселения «Северомуйское»,
 РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов МО ГП «Северомуйское» на 2020 год (Приложение №1 к настоящему решению).

2. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов МО ГП «Северомуйское» Т.В. Ефимову.

3. Настоящее решение подлежит официальному  обнародованию путем размещения в общедоступной библиотеке МКУ «СКК «Тоннельщик» посёлка Северомуйск  и на официальном сайте МО ГП «Северомуйское» в сети Интернет

Председатель Совета депутатов
МО ГП «Северомуйское»                                  Т.В. Ефимова

Приложение № 1
к Решению
Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]МО ГП «Северомуйское»
от 09 января 2020 № 112

План работы Совета депутатов
городского поселения  «Северомуйское»
на 2020 год

	№ п/п
	Вопрос
	Период рассмотрения
	Ответственный
	Отметка об исполнении

	1.
	Утверждение плана работы Совета депутатов на 2020 год

	Председатель Совета депутатов

	2.
	Отчет главы городского поселения о работе за 2019 год
	май
	Глава городского поселения

	3.
	Отчет председателя Совета депутатов  о работе Совета за 2019 год
	май
	Председатель Совета депутатов

	4.
	Отчет о работе муниципальных казенных  учреждений п. Северомуйск  за 2019 год
	2 квартал
	- МКУ «СКК «Тоннельщик»
-МКУ «Содружество»

	5.
	Информация о выполнении полномочий по муниципальному земельному контролю и муниципальному жилищному контролю
	2 квартал
	Администрация

	6.
	Отчет об исполнении бюджета за 2019 год
	2 квартал
	Администрация

	7.
	Информация о  состоянии медицинского обслуживания жителей поселка
	2 квартал
	Сурова Л.И.

	8.
	Информация о  готовности  ЖКХ поселка к осенне-зимнему периоду 2020-2021 г.г.
	2,3,4 квартал
	Администрация

	9.
	Информация о выполнении муниципальных целевых программ
	2,3,4 квартал
	Администрация

	10.
	Об утверждении бюджета МО ГП «Северомуйское» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
	4 квартал
	Совет депутатов
Администрация

	11.
	О внесении изменений и дополнений в НПА в связи с изменениями федерального и регионального законодательства
	По мере необходимости
	Совет депутатов
Администрация

	12.
	О внесении изменения и дополнений в Устав (в связи с изменениями федерального законодательства)
	По мере необходимости
	Совет депутатов

	13.
	О внесении изменений и дополнений в бюджет МО ГП «Северомуйское» на 2020 год
	по мере необходимости
	Совет депутатов
Администрация

	14.
	Подготовка и направление НПА в Регистр
	по мере необходимости
	Совет депутатов
Администрация

	15.
	Участие депутатов в культурно-спортивных  мероприятиях, проводимых на территории МО ГП «Северомуйское»
	В течение года
	Совет депутатов

	16.
	Заседания Совета
	По мере необходимости
	Совет депутатов
Администрация

	17.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, организаций, учреждений
	Постоянно
	Глава городского поселения
Администрация

	18.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов
	В течение года
	Совет депутатов
Администрация

	19.
	Организация и проведение публичных слушаний
	По мере необходимости
	Глава
Совет депутатов

	20.
	Прием избирателей депутатами

	По графику
	Совет депутатов

	21.
	Информирование избирателей о работе Совета депутатов
	Постоянно
	Совет депутатов

image1.wmf